M. CICERO Q. PHILIPPO PRO COS. SAL.

75

E T S I non dubito pro tua in me obseruantia, prōque nostra necessitudine, quin commendationem meam memoria teneas: tamen etiam atque etiam cūdēn tibi L. Oppiū familiarem meum præsentem, & L. Egnati familiarissimi mei absensis negotia cōmodo. Tāta mihi cum eo necessitudo est, familiaritasque, vt si mea res esset non magis laborare. Quapropter gratissimū mihi feceris, si curaris vt ītelligat me à te tantū amari, quānū ipse exstimo. Hoc mihi gratius facere nihil potes. Idq; vt facias, te vehementer rogo. Vale.

M. CICERO T. TITIO T. F. LEG. SAL. D. C.

76

E T S I non dubito quin apud te mea cōmendatio prima satis valeat, tamen obsequor homini familiarissimo C. Auianio Flacco, cuius causa omnia cum cupio, tum mehercule etiam debeo. De quo & præsens tecum egi diligenter, cum tu mihi humanissime respondisti, & scripsi ad te accurate antea: sed putat interest sua, me ad te quam cōpissimè scribere. Quare velim mihi ignoras, si illius voluntati obrepans, minus videbor meminisse constantias tuas. A te idem illud peto, vt de loco, quod deportet frumentum, & de tempore, Auianio commodes, quorum utrunque per cūdēn me obtinuit trienium, dum Pompeius isti negotio præfuit. Summa est, in quo mihi gratissimum facere possit, si curaris vt Auianus, quem sc̄ à me amari putat, me à te amari faciat. erit id mihi pergratum.

M. CICERO IIII. VIRIS ET DECVRIONIBVS. S. D.

77

T A N T A E mihi cum Q. Hippio causæ necessitudinis sunt, vt nihil possit esse cōunitus quām nos inter nos sumus. Quod nisi ita esset, vterer mea cōsuetudine, vt vobis nulla in te molestus essem. Etenim vos mihi optimi testes estis, quām mihi persuasum esset, nihil esse quod à vobis impetrare non possem: nunquam me tamen grauem vobis esse voluisse. Vehementer igitur vos etiam atque etiam rogo, vt honoris mei causa liberalissime C. Valgum Hippianum tractetis, remque cum eo conficiatis, vt quam possessionē habet

in agro Fregellano, à vobis emptam, eam liberam & immunem habere possit. Id si à vobis impetraro, summo me beneficio vestro affectum arbitrabor.

M. CICERO S. D. P. SVLPITIO IMP.

78

C V M his temporibus non sanè in Senatum vētitarem, tamen vt tuas literas legi, non existimauit me saluo iure nostrā veteris amicitiz multorūmque inter nos officiorū facere posse vt honori tuo decessim. Itaque affui, supplicationēmque tibi libenter decreui: nec reliquo tempore villo, aut rei, aut existimationi, aut dignitati tuz dectro. Atque hoc vt tui necessarii sciant, hoc me animo erga te esse, velim facias eos per literas certiores, vt siquid tibi opus sit, ne dubitene mihi iure suo denuntiare. M. Bolanus virum bonum & fortē, & omnibus rebus ornatū, meūmque veterem amicum tibi magnopere commēdo. Per gratum mihi feceris si curaris vt is intelligar hanc commendationem sibi magno adiumento fuisse. Ipsūmque virum optimum gratissimūmque cognosces. Promitto tibi, te ex eius amicitia magnam voluptatem esse capturum: præterea à te peto in maiore modum pro nostra amicitia, & pro tuo perpetuo in me studio, vt in hac reetiam labores. Dionysius seruus meus qui meam bibliothecen multorum nummorum traſtauit, cum multos libros surripuerit, nec se impune laturum putaret, aufugit. Is est in prouincia tua. Eum & M. Bolanus familiaris, & multi alii Narone viderunt. Sed cum sc̄ à me manumissum esse diceret, crediderunt. Hunc tu si mihi restituendum curaris, non possum dicere quām mihi gratum futurum sit. Res ipsa parua, sed animi mei dolor magnus est. Vbi sit, & quid fieri possit, Bolanus te docebit. Ego si hominem per te recuperaro, summo me à te beneficio affectum arbitrabor.